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2.11.4.3. Beklenen Gelişmeler 

Washington'daki Silver Institute'm tahmini
ne göre 1990 yılında Batı Bloku'nun gümüş 
üretiminin 434 milyon ons olması beklenmek
tedir. Gümüş arz ve talep durumları incelendi
ğinde yakın gelecekte, gümüş fiyatlarında 
önemli bir artış olmayacağı tahmin edilmekte
dir. Gümüş piyasasında spekülatörler önemli 
rol oynamakta, hatta piyasayı büyük ölçüde et
kileyebilmektedirler. Bu nedenle, tahminler ve 
beklentiler fiyatların artırılıp, azaltılmasında rol 
oynamaktadır. 1987 yılı, bu açıdan örnek bir yıl 
olarak verilebilir. 

Dünyanın politik ve finansal problemleri 
devam etmektedir. Örneğin ABD'nin bütçe ye 
ticaret açıkları, enflasyon/deflasyondaki eğilim
ler ve para değerlerindeki değişiklikler, dünya 
ticaretini olumlu ya da olumsuz yönde etkile
meye devam etmektedir. 

2.12. KÖMÜR 
2.12.1. Rezerv 

Dünya kömür rezervleri, Dünya Enerji 
Kongresi tarafından 1986 yılında değerlendirile
rek belirlenmiştir. Dünya kömür rezervleri, ant
rasit ve taşkömürü (bitümlü kömürler), yarı taş
kömürü (alt bitümlü kömürler) ve linyit olarak 
sınıflandırılmış ve buna göre aşağıdaki çizelge
de Dünya görünür kömür rezervleri ülkelere 
göre verilmiştir. Bu çizelgeden de görüleceği gi
bi Dünya kömür rezervlerinin büyük bir bölü
mü ABD, SSCB, Çin, Avustralya, Batı Almanya, 
Güney Afrika ve Polonya'da bulunmaktadır. 

2.12.2. Üretim 

1986 yılında Dünya'da 3,255 milyon ton 
taşkömürü üretilmiştir. Bu değer 1982 yılına gö-
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re 356 milyon ton bir fazlalık göstermekte ve 
% 12'lik bir üretim artışına karşılık gelmektedir. 
Tüm kıtalarda taşkömür üretimi anılan dönem
de artmasına karşılık Batı Avrupa'da üretimde 
azalma olmuştur. 

Taşkömürü üretimindeki bu yavaş artışın 
bir nedeni de gelişen açık işletmecilik olanakla
rı ile derin kömür madenciliğinin rekabet ede
memesi ve derin işletmelerin giderek kapanma
sından kaynaklanmaktadır. 1950 yılında dünya 
taşkömür üretiminin % 15'i açık işletmelerden 
karşılanır iken 1986 yılında toplam üretimin 
% 45'i açık işletmelerden karşılanmaktadır. Alt 
bitümlü kömürlerde ve linyitlerde ise açık işlet
mecilik daha da yaygın olup sırası ile % 85 ve 
% 95 oranında üretim, açık işletme ile karşılan
mıştır. 

International Iron and Steel Institute'un bir 

44 




